
 
Администрация Мясниковского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
23.01.2023 г.                                № 24                                         с. Чалтырь 
 

Об утверждении тарифов на предоставление услуги  
«Перевозка специализированным автомобильным транспортом граждан  

с ограниченными возможностями (в пределах и за пределами 
муниципального образования)» предоставляемой муниципальным 

бюджетным  учреждением социального обслуживания  
«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста  

и инвалидов на дому Мясниковского района Ростовской области» 
 

На основании Федерального закона от 28.12.2013  № 442-ФЗ  
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», 
Областного закона Ростовской области от 03.09.2014  № 222-ЗС  
«О социальном обслуживании населения Ростовской области»  
и в соответствии с требованиями Федеральных законов от 24.11.1995   
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  
от 17.07.1999  № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»,  
постановления Администрации Мясниковского района от 02.09.2021  № 749 «О 
принятии  в муниципальную собственность муниципального образования 
«Мясниковский район», включении в реестр движимого имущества 
муниципального образования «Мясниковский район» и передаче  
в оперативное управление муниципальному бюджетному учреждению 
социального обслуживания «Центр социального обслуживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов на дому Мясниковского района Ростовской 
области» Администрация Мясниковского района 

 
постановляет: 

 
1. Утвердить тарифы на предоставление услуги «Перевозка 

специализированным автомобильным транспортом граждан с ограниченными 
возможностями (в пределах и за пределами муниципального образования)», 
предоставляемой муниципальным бюджетным учреждением социального 
обслуживания «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста  
и инвалидов на дому Мясниковского района Ростовской области» согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Мясниковского района от 17.11.2021  №1041 «Об утверждении тарифов  
на предоставление услуги «Перевозка специализированным автомобильным 



транспортом граждан с ограниченными возможностями (в пределах и за 
пределами муниципального образования)», предоставляемой муниципальным 
бюджетным учреждением социального обслуживания «Центр социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов на дому Мясниковского 
района Ростовской области»». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы Администрации Мясниковского района Чубарову Л.Г. 

 
 
 
Глава Администрации 
Мясниковского района 

  
           А.М. Торпуджиян 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение 
к постановлению 
Администрации 

Мясниковского района 
от 23.01.2023  № 24 

 
 

Тарифы на предоставление услуги «Перевозка специализированным 
автомобильным транспортом граждан с ограниченными возможностями 

(в пределах и за пределами муниципального образования)», 
предоставляемой муниципальным бюджетным  учреждением социального 

обслуживания «Центр социального обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов на дому Мясниковского района Ростовской области» 

 

№ п/п Наименование услуг Единица 
измерения 

Тариф, 
рублей 

1. Стоимость услуги за 1 км пробега 1 км 52,03 

2. Стоимость услуги на 1 минуту простоя 1 мин 2,71 
 
 
 
Управляющий делами   
Администрации Мясниковского района                                          Т.А. Барашьян 
 


